МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№64» г. ГРОЗНОГО

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета МБОУ «СОШ № 64» г. Грозного

Дата проведения: 15.08.2020г.

Место проведения: кабинет №16

Начало заседания: 15.00

Окончание заседания: 16.00

Присутствовали:

1.Исаева Х.А. – заместитель директора по УВР

2. Макаева Т.С. - зам. директора по ВР

3. Хисимикова А.Л.

4. Матаева М.И.

5. Бециева П.С.

6. Бакаева Л.У.

7. Ражапов З.Р.

8. Забаев А.В.

9. Тазуркаева Х.Р.

Отсутствовали: нет

Повестка дня.

1. Выборы председателя и заместителя.

2. Утверждение состава Совета на 2020-2021 учебный год

3. Утверждение плана работы на 2020-2021 учебный год

4. Участие в рейде «Дорога в школу».

По первому вопросу слушали Исаеву Х.А. заместителя  директора

школы по УВР. Она охарактеризовала кандидатуру председателя

попечительского совета школы, внесла предложение утвердить

председателем попечительского совета школы Бециеву П.С. родительницу

учащегося 8  класса, т.к. она хорошо справляется со своими обязанностями

как председатель родительского комитета.

Рассмотреть предложение назначить заместителем председателя ПС Матаеву

М.И., секретарём Тазуркаеву Х.Р.

Решение:

1. Принять предложение Исаевой Х.А. и назначить председателем

Попечительского совета школы Бециеву П.С., назначить заместителем

председателя ПС Матаеву М.И., секретарём Тазуркаеву Х.Р.

По второму вопросу слушали Макаеву Т.С., зам. директора по ВР, которая

ознакомила присутствующих с проектом состава Совета на 2020-2021

учебный год.

Решение:

2. Утвердить состав ПС на 2020-2021 учебный год.

По третьему вопросу слушали Исаеву Х.А., заместителя директора

школы, которая познакомила с планом работы ПС на 2020-2021 учебный год

и предложила его утвердить (План работы прилагается).

 Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего

питания учащихся 1 – 4 –х классов, содействие в укреплении материально-

технической базы школы,  акций по оказанию помощи малоимущим и

многодетным семьям.

Решение:

3. Утвердить план работы ПС на 2020-2021 учебный год.

По четвертому вопросу слушали Макаеву Т.С., зам. дир. по ВР. Она

рассказала о необходимости содействия ПС в рейде «Дорога в школу».

Решение:

4. Принять участие в рейде «Дорога в школу».

Председатель ПС МБОУ «СОШ № 64» г. Грозного:                      Бециева П.С.

Заместитель председателя:                                                                Матаева М.И.